经公司第八届董事会第十九次会议批准，公司签订了该 PPP 项目合同。项目合作区域位于武

汉经济技术开发区洪湖新滩经济合作区三闸口片区，面积约 9.33 平方公里，合作期为 20 年

（包括建设期 5 年，运维期 15 年）；工程估算总投资为 383,283 万元。具体内容详见公司分

别于 2018 年 7 月 3 日、8 月 3 日披露于指定媒体的相关公告（公告编号：2018-46、2018-62）。

   6、公司全资子公司武汉市泰宇商贸有限公司（以下简称“泰宇商贸”、“被告”）于 2018

年 9 月收到武汉市中级人民法院送达传票及民事起诉状等相关法律文书，知悉武汉市中级人

民法院将开庭审理武汉中央商务区城建开发有限公司（以下简称“原告”）起诉泰宇商贸的合

美好置业集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

68

同纠纷案。原告诉讼请求为：请求判令被告支付原告违约金 6,000 万元；请求判令被告赔偿

原告前期已支付的勘察、设计等费用 4,186,630 元；请求判令被告承担本案的诉讼费用。该案

于 2018 年 10 月 31 日开庭审理。具体内容详见公司于 2018 年 9 月 12 日披露于指定媒体的相

关公告（公告编号：2018-65）。

7、公司分别于 2017 年 2 月 18 日、2017 年 8 月 10 日披露了公司控股子公司武汉东部新

城投资开发有限公司与青山区人民政府武东街办事处、青山区武东街贾岭村民委员会（以下

合称“被告”）的合同纠纷案。报告期内，法院终审判决公司胜诉。具体内容详见公司 2018

年 1 月 4 日、10 月 13 日披露在指定媒体上的相关公告（公告编号：2018-01、2018-74）。截

至 2018 年 11 月，公司已完成全部借款本金及利息回款共计 1.098 亿元，本案件已结案。

8、公司分别于 2016 年 1 月 16 日、6 月 25 日、7 月 13 日和 12 月 2 日，相继披露了北京

水产有限责任公司、北京市水产科学研究所（以下简称“原告”）起诉本公司及公司控股股东

美好集团的房地产开发经营合同纠纷案及诉讼进展情况。报告期内，本案件原告撤诉结案。

具体内容详见公司于 2018 年 10 月 31 日披露于指定媒体的相关公告（公告编号：2018-80）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

美好置业集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

69

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 19,674,001 0.7686   19,674,001 0.7686

1、国家持股

2、国家法人持股

3、其他内资持股 19,674,001 0.7686   19,674,001 0.7686

其中：境内法人持股

  境内自然人持股 19,674,001 0.7686   19,674,001 0.7686

4、外资持股

二、无限售条件股份 2,539,918,331 99.2314   2,539,918,331 99.2314

1、人民币普通股 2,539,918,331 99.2314   2,539,918,331 99.2314

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,559,592,332 100   2,559,592,332 100

股份变动的原因：□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况：□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况：□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况：截至报告期末，公司累计回购股份数量为 28,997,334 股，占公司

总股本的比例为 1.13%，最高成交价为 2.51 元/股，最低成交价为 1.99 元/股，支付的总金额

为 65,790,731.17 元（不含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况：□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

美好置业集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

70

股净资产等财务指标的影响：本报告期内由于存在股份回购事项，影响每股收益 0.0002 元，

影响净资产收益率 0.01 个百分点。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

美好置业集团股份有限公司 2018 年年度报告全文